
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού στην περιοχή 
«Οικισμός Περάματος - Λιμάνι», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου 
Λέσβου.

2 Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.984,00 τ.μ. 
στη θέση «Γουβίτσες» περιοχής οικισμού Σχοινό-
λακκας Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νο-
μού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44860 (1)

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού στην περιοχή 
«Οικισμός Περάματος - Λιμάνι», Δ.Ε. Γέρας, Δή-
μου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ  47 τ.Α΄/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύει.

2. Την υπ' αριθ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου. 

3. Την υπ' αριθμ. 32906/6-6-2017 (ΦΕΚ 2033/τ.B’/
13-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-
τικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

ΑΔΑ και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

αυτής.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει καθώς και το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08-08-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

"Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ." (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 

15/τ.Α΄/28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη-

τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

7. Την από 03-05-2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον καθορισμό 

των ορίων αιγιαλού στην περιοχή «Οικισμός Περάματος- 

Λιμάνι», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, καθώς και το κτημα-

τογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα του Χαραλάμπου Ε. 

Κρικλάνη, τοπογράφου μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 

μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε το Φεβρουάριο 2017 

και θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανι-

κών, τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου στις 03-05-2017.

8. Το με Α.Π. 1874/14-07-2017 έγγραφο του Αυτο-

τελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, με το 

οποίο ενημερώνει την Υπηρεσία μας ότι η περιοχή του 

καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που εξαιρούνται 

από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις περιοχές που 

αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού σύμ-

φωνα με το ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 03-05-2017 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 

τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού στην περιοχή «Οι-

κισμός Περάματος - Λιμάνι», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 207

1899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.08.23 12:15:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1900 Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017

καθώς και το κτηματογραφικό -υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαραλάμπου Κρικλάνη, τοπογράφου μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε το 
Φεβρουάριο 2017 και θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρί-
τσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου 
στις 03-05-2017.

Β. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω κτηματογραφικού 
- υψομετρικού διαγράμματος:

1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με τα σημεία 1, 2, 3 έως 25.

2. Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας διότι εξυπηρε-
τούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 
ν. 2971/2001 από την κοινόχρηστη παραλιακή οδό.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ).

 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ-

θρου 3 του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λέσβου, 
που αφορά τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας στην περιοχή «Οικισμός Περάματος-Λιμάνι», Δ.Ε. 
Γέρας, Δήμου Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 3-5-2017, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπεύθυνη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, 
νόμιμη αναπληρώτρια του Διευθυντή Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως πρόεδρος, 
τούτου νομίμως κωλυομένου,

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου 
ως αναπληρωματικό μέλος της Αρτέμιδος Καραγεωρ-
γίου, υπαλλήλου της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου, τούτης νομίμως κωλυόμενης.

3. Νικόλαο Πασσάδη, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Μυ-
τιλήνης, ως μέλος.

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Α Μηχανικών, Προϊσταμέ-
νη της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου, ως μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Α Περιβ/γων, αναπληρώτρια 
Προϊστάμενη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος και γραμματέα, τον Δημήτριο 
Καμίτσο, ΠΕ/Α Μηχανικών υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, νόμιμο ανα-
πληρωτή της Βικτωρίας Λεμποτέση υπαλλήλου της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 
παρέστη στο κατάστημα όπου εδρεύει το Αυτοτελές Γρα-
φείο Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, όπως συγκλήθηκε 
με την πρόσκληση του Προέδρου της και μετέβη στην 
εν λόγω περιοχή στις 3-5-2017.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
2) Τα άρθρα 105 και 106 του π.δ. 111/2014 που αφο-

ρούν τη Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/Α/2014).

3) Την Α.Π. 2/14955/0004/17-3-2015 απόφαση Υπουρ-
γού Οικονομικών "Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων 
του Υπουργείου Οικονομικών" (ΑΔΑ: 77ΦΟΗ-1ΕΦ).

4) Την Α.Π. οικ.33447/19-5-2015 απόφαση "Ορισμός 
μελών της Επιτροπής" (ΑΔΑ: Ω1ΗΝΟΡΙ-Α10), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις αριθ. πρωτ. 74864/27.10.2015 (Α.Δ.Α.: 
7ΒΙ70Ρ1Ι-ΘΑΕ), Α.Π. 69801/03.10.2016 (Α.Δ.Α.: 6ΖΩΜΟ-
Ρ1Ι-ΠΝΒ) , Α.Π. 91583/23-12-2016 (ΑΔΑ: Ω5ΑΞΟΡ1Ι-ΜΝΛ) 
και Α.Π. 7024/7-12-2017 (ΑΔΑ: Ω3ΣΔΟΡ1Ι-8Α1) όμοιες.

5) Την Α.Π. 2721/2-5-2017 πρόσκληση σύγκλησης της 
Επιτροπής από τον Πρόεδρό της.

6) Την αριθμ. 35764/24-9-1969 απόφαση καθορισμού 
της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Περάματος, ΦΕΚ 231/4-12-
1969 τ.Δ΄ και το όριο αυτής επί του διαγράμματος.

7) Την αριθμ. ΔΠΑ/4845/6-10-1995 απόφαση του 
Υπουργού Αιγαίου "Χαρακτηρισμός ως διατηρητέων 
οκτώ κτιρίων-συγκροτημάτων κτιρίων ελαιοτριβείων-
σαπωνοποιείων και ενός παλιού Μύλου που βρίσκονται 
στον οικισμό Πέραμα της νήσου Λέσβου και καθορι-
σμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης", ΦΕΚ 861/
25-10-1995/τ.Δ’ καθώς και την από 2-5-1995 αιτιολογική 
έκθεση για την έκδοση υπουργικής απόφασης με ειση-
γητή τον Θεοφανόπουλο-Πεζέρ, αρχιτέκτονα μηχανικό 
του Υπουργείου Αιγαίου.

8) Το από 14-2-2006 διάγραμμα φωτοερμηνείας του 
Πολεμικού Ναυτικού της περιοχής (υπόβαθρο Α/Φ 1956- 
διάγραμμα καθορισμού) κλίμακας 1:2000.

9) Την από 9-4-2010 αίτηση του Χαραλάμπου Κρικλάνη 
με την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός του αιγιαλού στην 
εν λόγω περιοχή.

10) Την α.π.23542/1874/Γ.Δ.Λέσβου/10-9-2010 απόφα-
ση Προσδιορισμού της νόμιμα διαμορφωμένης γραμμής 
δόμησης στον οικισμό "Πέραμα" του (πρώην) Δήμου 
Γέρας, Ν. Λέσβου.

11) Την «προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού», βάσει 
φωτοερμηνείας του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α).

12) Το ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-
στευτικό έγγραφο Γ.Ε.Σ. με το οποίο: α) Κρίθηκε σκόπιμη 
η χάραξη αιγιαλού - παραλίας σε όλη την Επικράτεια, και 
β) απέστειλε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου όλες εκείνες τις περιοχές των υπο-
βάθρων που εξαιρούνται από την ανάρτηση τους στο 
διαδίκτυο και αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2971/2001.

13) Ότι από τον έλεγχο των περιοχών που διενέργη-
σε το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου 
προκύπτει ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει 
στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και 
δεν εμπίπτει στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος 
χαρακτήρας του αιγιαλού.

14) Την από 13-3-2017 αίτηση του Mustafa Rahmi Koc 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας για το ακίνητο υπ’ αριθμ. 65 του Πίνακα 
φερομένων ιδιοκτητών του διαγράμματος καθορισμού 
[το πρώην ελαιοτριβείο Παύλου Βογιατζή, σύμφωνα με 
το ανωτέρω ΦΕΚ διατηρητέων υπ’ αριθμ.1.]

15) Τους υπ’ αριθμ. 11181/29-8-1952 και 11693/
12-6-1953 τίτλους ιδιοκτησίας Γεωργίου Βογιατζή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1901Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017

16) Τον αριθμ. 11156/29-12-2016 τίτλο ιδιοκτησίας 
Μουσταφά Ραχμί Κοτς.

17) Το κτηματογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαραλάμπου Κρικλάνη, τοπογράφου μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Φεβρουάριο του 2017 και θεωρήθηκε στις 3-5-2017 από 
την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, τοπογράφο μη-
χανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Λέσβου.

18) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παρα-
λίας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
ν. 2971/2001 ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι η ακτή είναι 
διαμορφωμένο λιμάνι εκτός από δύο μικρά αμμώδη 
τμήματά της. 

β) Ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, βο-

ρειανατολικούς, που φτάνουν έως και 5-6 μποφόρ.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ-

δης, κλιμακούμενος ομαλά.
ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 

το μέγιστο ύψος των κυμάτων να φτάνει συνήθως το 
χειμώνα το 1 μέτρο.

στ) Ότι υπάρχει μικρό αλιευτικό καταφύγιο και μικρό 
επιβατηγό λιμάνι που εξυπηρετεί την επικοινωνία με την 
απέναντι ξηρά (Κουντουρουδιά Γέρας).

ζ) Ότι δεν υπάρχουν γνωστές χωροταξικές κατευθύν-
σεις ή χρήσης γης. 

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα-
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι η συγκεκριμένη περιοχή εντάσσεται στο κτημα-
τολόγιο Γέρας και το διάγραμμα φέρει πίνακα ιδιοκτητών 
με τα αντίστοιχα ΚΑΕΚ. 

ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα. 

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:

Καθορίζει:

1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, με τα σημεία 1, 2, 3 έως 25.

2. Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας διότι εξυπηρε-

τούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 

ν. 2971/2001 από την κοινόχρηστη παραλιακή οδό.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄87). 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΣΑΔΗΣ

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ

 ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ

   

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Ιουλίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1902 Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1903Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1904 Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1905Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017

 Αριθμ. 171794 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.984,00 τ.μ. 
στη θέση «Γουβίτσες» περιοχής οικισμού Σχοι-
νόλακκας Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτι-
κής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νι-

κολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄), με την οποία έγιναν αποδεκτές 

οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων της Χώρας.

10. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 

β) του άρθρου 38 παρ.1, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014] 

και από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α΄/

2015] και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/

τ.Α΄/2003] και ισχύει.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.

12. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή Υπ.

Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

13. Την αριθμ. 4583/10-1-2017 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-

φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού και 

κουμαριάς που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ-

δηλώθηκε την 28-2-2016, την δημόσια δασική έκταση- 

δημόσιο δάσος εμβαδού χιλίων εννιακοσίων ογδόντα 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (1.984,00 τ.μ.) που 

βρίσκεται στη θέση «Γουβίτσες» περιοχής οικισμού 

Σχοινόλακκας, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής 

Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος του Νομού 

Μεσσηνίας, που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,

Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική οδό «Γιάλοβας - Σχοινόλακκας».

Δυτικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Δημητρίου Πα-

νταζόπουλου (αριθμ. 4709/2007 πράξη χαρακτηρισμού) 

και εκχερσωμένη δασική έκταση.

Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Δημητρίου Πα-

νταζόπουλου (αριθμ. 4709/2007 πράξη χαρακτηρισμού), 

εκχερσωμένη δασική έκταση και δημοσία δασική έκτα-

ση- δημόσιο δάσος.

Νότια: Δημοτική οδό «Γιάλοβας - Σχοινόλακκας».

Όπως φαίνεται στο από 22-3-2017 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Πύλος» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησήσς της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 26 Ιουλίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1906 Τεύχος Δ’ 207/21.08.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002072108170008*


